
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Р І Ш Е Н Н Я

Про міський бюджет Славутича на 2020 рік
10209100000
(код бюджету)
23.12.2019 №1677-64-VІІ
Керуючись Бюджетним кодексом України, відповідно до п.23 ч.1 ст.26 Закону України «Про міс­

цеве самоврядування в Україні», Славутицька міська рада
В И Р І Ш И Л А :
1. Визначити на 2020 рік:
-  доходи міського бюджету -  в сумі 313 989 042 гривень, в тому числі доходи загального фонду 

міського бюджету -  04 625 885 гривень та доходи спеціального фонду міського бюджету -  9 363 157 
гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

-  видатки міського бюджету -  умі 329 224 097 гривень, втому числі видатки загального фонду 
міського бюджету -  288 320 467 гривень та видатки спеціального фонду міського бюджету -  
40 903 630 гривень;

-  повернення кредитів до місцевого бюджету -  в сумі 2 738 500 гривень, у тому числі повернен­
ня кредитів до загального фонду місцевого бюджету -  2 738 500 гривень;

-  профіцит за загальним фондом міського бюджету -  в сумі 19 043 918 гривень, згідно з додат­
ком 2 до цього рішення;

-  профіцит за спеціальним фондом міського бюджету -  в сумі 2 758 445 гривень, згідно з додат­
ком 2 до цього рішення;

-  дефіцит за спеціальним фондом міського бюджету -  в сумі 31 540 473 гривень, згідно з додат­
ком 2 до цього рішення;

-  оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету -  в розмірі 250 000 гривень, що ста­
новить 0,09%% видатків загального фонду міського бюджету, визначених цим пунктом;

-  резервний фонд міського бюджету -  в розмірі 1 500 000 гривень, що становить 0,5%% видат­
ків загального фонду міського бюджету, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів міського бюджету на 
2020 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами/підпрограмами згідно з 
додатками 3 , 4 до цього рішення.

3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення.
4. Затвердити на 2020 рік розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на будівни­

цтво, реконструкцію і реставрацію об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструкту­
ри за об’єктами згідно з додатком 6 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат міського бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм 
у сумі 81 739 840 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.

6. Установити, що в загальному фонді міського бюджету на 2020 рік:
1) до доходів загального фонду міського бюджету належать доходи, визначені ст. 64 Бюджетного 

кодексу України, та трансферти, визначені стст. 101, 102, 103-1, 103-2, 103-4, 103-6 Бюджетного 
кодексу України (крім субвенцій, визначених ст. 691 та ч. 1 ст. 71 Бюджетного кодексу України);

2) джерелами формування в частині фінансування є надходження, визначені ст.. 64 Бюджетного 
кодексу України;

3) джерелами формування в частині кредитування є надходження, визначені ст. 64 Бюджетного 
кодексу України;

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського бюджету на 2020 рік:
1) у частині доходів є надходження, визначені стст. 69-1,71 Бюджетного кодексу України;
2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктами 1,4, 4-1, 6, 7, 8, 9, 12 ч. 1 ст. 69-1 

та ч. 2 ст. 72 Бюджетного кодексу України;
3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктом 11 ч. 1 ст. 69-1 Бюджетного кодек­

су України;
4) у частині програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжна­

родних організацій, донорських установ є надходження, визначені пунктом 12 ч. 1 ст. 69-1 
Бюджетного кодексу України.

8. Установити, що в 2020 році кошти, отримані до спеціального фонду міського бюджету згідно 
з відповідними пунктами ч. 1

ст.. 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених ч. 2 ст. 71 
Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з відповідними під­
пунктами пункту 7 цього рішення, спрямовуються відповідно на:

-  видатки, пов’язані з організацією та наданням послуг, виконанням робіт бюджетними устано­
вами, інші видатки на їх утримання та проведення цільових видатків згідно із законодавством (за 
рахунок джерел, визначених підпунктом 2 пункту 7 до цього рішення);

-  заходи, пов’язані з охороною навколишнього природного середовища (за рахунок джерел, 
визначених підпунктами 2 пункту 7 до цього рішення).

9. Визначити на 31 грудня 2020 року граничний обсяг місцевого боргу в сумі 13 43 7  112 гривень.
10. Визначити на 2020 рік відповідно до ст. 55 Бюджетного кодексу України захищеними видат­

ками місцевого бюджету видатки загального фонду на:
-  оплату праці працівників бюджетних установ (код 2110);
-  нарахування на заробітну плату (код 2120);
-  придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (код 2220);
-  забезпечення продуктами харчування (код 2230);
-  оплата комунальних послуг та енергоносіїв, оплата енергосервісу
(код 2270);
-  обслуговування місцевого боргу (код 2400);
-  поточні трансферти населенню (код 2700).

11. Надати право управлінню фінансів Славутицької міської ради здійснювати у 2020 році по­
зики на покриття тимчасових касових розривів міського бюджету, пов’язаних із забезпеченням за­
хищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єди­
ного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 
коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду в порядку, визна­
ченому Кабінетом Міністрів України, відповідно до ст. ст. 43, 73 Бюджетного кодексу України.

Право підпису договорів про надання позики на покриття тимчасових касових розривів місько­
го бюджету надати начальнику управління фінансів Галині Зайченко, у разі її відсутності -  заступ­
никові начальника -  начальнику бюджетного відділу Ользі Брох.

12. Головним розпорядникам коштів міського бюджету:
12.1. Затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів із дня набрання чинності цим 

рішенням.
12.2. У двотижневий термін після затвердження міського бюджету:
12.2.1. Забезпечити складання та затвердження кошторисів, планів використання бюджетних 

коштів одержувачів коштів міського бюджету і подати їх до управління Державної казначейської 
служби України у місті Славутич Київської області для здійснення фінансування видатків.

12.2.2. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної уста­
нови, виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань.

12.3. Здійснювати управління бюджетними коштами в межах встановлених бюджетних повно­
важень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне й ці­
льове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бю­
джетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі.

12.4. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:
-  здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за бюджетними 

програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповід­
но до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2020 р.;

-  оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк із дня затвердження таких 
документів;

12.5. Забезпечити взяття бюджетних зобов’язань, довгострокових зобов’язань за енергосерві- 
сом та здійснення витрат бюджету.

12.6. Забезпечити в повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетни­
ми установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах, встановлених від­
повідним головним розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання.

13. Установити, що керівники бюджетних установ утримують чисельність працівників та здій­
снюють фактичні видатки на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень 
чи винагород, матеріальну допомогу лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого у ко­
шторисах або планах використання бюджетних коштів.

14. Управлінню фінансів Славутицької міської ради, відповідно до ч. 7 ст. 23 Бюджетного кодек­
су України, у межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо за 
загальним та спеціальним фондами бюджету за обґрунтованим поданням головного розпорядни­
ка бюджетних коштів забезпечити здійснення перерозподілу бюджетних асигнувань, затверджених 
у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету.

15. Здійснювати, відповідно до ч. 8 ст. 23 Бюджетного кодексу України, у межах загального об­
сягу бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів перерозподіл видатків бю­
джету за бюджетними програмами, а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення 
інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) за рішенням виконавчого 
комітету Славутицької міської ради, погодженим комісією з питань бюджету, фінансів, податкової 
політики в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

16. Відповідно до ч. 10 ст. 23 Бюджетного кодексу України, зміни розмірів, мети та обмеження 
в часі бюджетних призначень, крім випадків, передбачених цим Кодексом, здійснювати лише за на­
явності в рішенні про міський бюджет міста Славутича відповідного положення.

17. Згідно з ч. 2 ст. 78 Бюджетного кодексу України, при виконанні міського бюджету міста 
Славутич здійснювати обслуговування бюджетних коштів у частині бюджету розвитку та власних 
надходжень бюджетних установ установами банків державного сектору відповідно до порядку, ви­
значеному Кабінетом Міністрів України.

18. Визначити на 2020 рік, згідно з умовами договору енергосервісу, обсяг видатків на оплату 
енергосервісу в межах бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів у сумі 
2 378 044 гривень, із них:

-  управлінню освіти Славутицької міської ради -  2 237 526 гривень;
-  відділу культури, національностей та релігій Славутицької міської ради» -  140 518 гривень.
19. Установити, що фінансування видатків, передбачених для фінансування програм «Турбота», 

«Донори Славутича» та «Програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, за­
охочення за заслуги перед Славутичем, здійснення представницьких та інших заходів» здійсню­
ються виключно за рішеннями виконавчого комітету Славутицької міської ради.

20. Внески в статутні капітали комунальних підприємств Славутицької міської ради здійснювати 
шляхом перерахування коштів на банківські рахунки цих підприємств.

21. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2020 року.
22. Додатки 1-8 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
23. Це рішення має бути оприлюднене в газеті «Теледень-Славутич» в десятиденний строк із 

дня його прийняття.
24. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову Юрія Фомічева та депу­

татську комісію з питань бюджету, фінансів, податкової політики (Костянтин Джалалян).
Міський голова Юрій ФОМІЧЕВ


